Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

O Tribunal de Contas do Município de São Paulo em conjunto com a Fundação para o Vestibular da

Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP, TORNA PÚBLICO o Edital de

Divulgação dos gabaritos das provas objetivas aplicadas para os cargos de nível superior  e aplicadas no dia

26.02.2023..

Atenção: o prazo para interposição de recurso será conforme o anexo VIII – Cronograma Previsto.

003. PROVA OBJETIVA

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO | ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO

1  -  E 2  -  B 3  -  C 4  -  B 5  -  A 6  -  D 7  -  C 8  -  B 9  -  A 10  -  E

11  -  C 12  -  E 13  -  A 14  -  D 15  -  D 16  -  C 17  -  D 18  -  B 19  -  A 20  -  E

21  -  B 22  -  E 23  -  E 24  -  D 25  -  A 26  -  A 27  -  C 28  -  D 29  -  D 30  -  C

31  -  E 32  -  B 33  -  C 34  -  D 35  -  D 36  -  C 37  -  B 38  -  C 39  -  E 40  -  A

41  -  B 42  -  D 43  -  E 44  -  E 45  -  D 46  -  C 47  -  A 48  -  B 49  -  C 50  -  D

51  -  A 52  -  E 53  -  C 54  -  A 55  -  E 56  -  D 57  -  A 58  -  E 59  -  B 60  -  C

61  -  E 62  -  C 63  -  E 64  -  B 65  -  A 66  -  E 67  -  E 68  -  D 69  -  A 70  -  C

71  -  D 72  -  E 73  -  B 74  -  E 75  -  D 76  -  C 77  -  A 78  -  C 79  -  D 80  -  B

81  -  E 82  -  A 83  -  B 84  -  D 85  -  E 86  -  A 87  -  C 88  -  B 89  -  A 90  -  C

91  -  E 92  -  D 93  -  B 94  -  A 95  -  E 96  -  B 97  -  C 98  -  C 99  -  E 100  -  D

004. PROVA OBJETIVA

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO | ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS ATUARIAIS

1  -  E 2  -  B 3  -  C 4  -  B 5  -  A 6  -  D 7  -  C 8  -  B 9  -  A 10  -  E

11  -  C 12  -  E 13  -  A 14  -  D 15  -  D 16  -  C 17  -  D 18  -  B 19  -  A 20  -  E

21  -  B 22  -  E 23  -  E 24  -  D 25  -  A 26  -  A 27  -  C 28  -  D 29  -  D 30  -  C

Página 2 de 4

31  -  C 32  -  A 33  -  E 34  -  B 35  -  A 36  -  B 37  -  C 38  -  D 39  -  A 40  -  D

41  -  E 42  -  E 43  -  A 44  -  B 45  -  D 46  -  E 47  -  E 48  -  D 49  -  C 50  -  A

51  -  B 52  -  C 53  -  A 54  -  E 55  -  A 56  -  E 57  -  D 58  -  A 59  -  E 60  -  B

61  -  C 62  -  E 63  -  C 64  -  B 65  -  E 66  -  E 67  -  B 68  -  B 69  -  A 70  -  C

71  -  E 72  -  C 73  -  A 74  -  E 75  -  C 76  -  B 77  -  B 78  -  C 79  -  C 80  -  E

81  -  A 82  -  D 83  -  B 84  -  E 85  -  A 86  -  A 87  -  D 88  -  E 89  -  C 90  -  C

91  -  B 92  -  D 93  -  B 94  -  C 95  -  A 96  -  B 97  -  A 98  -  E 99  -  B 100  -  C

005. PROVA OBJETIVA

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO | ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

1  -  E 2  -  B 3  -  C 4  -  B 5  -  A 6  -  D 7  -  C 8  -  B 9  -  A 10  -  E

11  -  C 12  -  E 13  -  A 14  -  D 15  -  D 16  -  C 17  -  D 18  -  B 19  -  A 20  -  E

21  -  B 22  -  E 23  -  E 24  -  D 25  -  A 26  -  A 27  -  C 28  -  D 29  -  D 30  -  C

31  -  C 32  -  A 33  -  D 34  -  E 35  -  B 36  -  C 37  -  E 38  -  A 39  -  B 40  -  E

41  -  B 42  -  C 43  -  D 44  -  A 45  -  D 46  -  C 47  -  B 48  -  E 49  -  C 50  -  A

51  -  E 52  -  D 53  -  A 54  -  E 55  -  B 56  -  C 57  -  B 58  -  C 59  -  E 60  -  C

61  -  E 62  -  B 63  -  A 64  -  E 65  -  E 66  -  D 67  -  B 68  -  B 69  -  A 70  -  C

71  -  A 72  -  E 73  -  C 74  -  B 75  -  D 76  -  A 77  -  A 78  -  E 79  -  C 80  -  B

81  -  D 82  -  E 83  -  D 84  -  C 85  -  B 86  -  A 87  -  C 88  -  E 89  -  D 90  -  B

91  -  A 92  -  C 93  -  E 94  -  B 95  -  D 96  -  B 97  -  C 98  -  A 99  -  E 100  -  E

006. PROVA OBJETIVA

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO | ESPECIALIDADE: CIÊNCIAS JURÍDICAS

1  -  E 2  -  B 3  -  C 4  -  B 5  -  A 6  -  D 7  -  C 8  -  B 9  -  A 10  -  E

11  -  C 12  -  E 13  -  A 14  -  D 15  -  D 16  -  C 17  -  D 18  -  B 19  -  A 20  -  E

21  -  B 22  -  E 23  -  E 24  -  D 25  -  A 26  -  A 27  -  C 28  -  D 29  -  D 30  -  C

31  -  C 32  -  D 33  -  B 34  -  C 35  -  E 36  -  A 37  -  B 38  -  E 39  -  B 40  -  C

41  -  D 42  -  A 43  -  C 44  -  B 45  -  E 46  -  A 47  -  C 48  -  E 49  -  A 50  -  B

51  -  D 52  -  E 53  -  E 54  -  D 55  -  C 56  -  A 57  -  B 58  -  A 59  -  C 60  -  D

Página 3 de 4

61  -  A 62  -  E 63  -  C 64  -  A 65  -  E 66  -  D 67  -  A 68  -  E 69  -  B 70  -  C

71  -  D 72  -  B 73  -  A 74  -  C 75  -  E 76  -  A 77  -  C 78  -  E 79  -  B 80  -  C

81  -  B 82  -  B 83  -  E 84  -  B 85  -  D 86  -  E 87  -  E 88  -  C 89  -  A 90  -  B

91  -  B 92  -  C 93  -  E 94  -  D 95  -  B 96  -  E 97  -  C 98  -  D 99  -  E 100  -  B

007. PROVA OBJETIVA

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO | ESPECIALIDADE: ECONOMIA

1  -  E 2  -  B 3  -  C 4  -  B 5  -  A 6  -  D 7  -  C 8  -  B 9  -  A 10  -  E

11  -  C 12  -  E 13  -  A 14  -  D 15  -  D 16  -  C 17  -  D 18  -  B 19  -  A 20  -  E

21  -  B 22  -  E 23  -  E 24  -  D 25  -  A 26  -  A 27  -  C 28  -  D 29  -  D 30  -  C

31  -  C 32  -  A 33  -  E 34  -  B 35  -  A 36  -  B 37  -  C 38  -  D 39  -  A 40  -  D

41  -  E 42  -  E 43  -  A 44  -  B 45  -  D 46  -  E 47  -  E 48  -  D 49  -  C 50  -  A

51  -  B 52  -  C 53  -  A 54  -  E 55  -  A 56  -  E 57  -  D 58  -  A 59  -  E 60  -  B

61  -  C 62  -  E 63  -  C 64  -  B 65  -  E 66  -  E 67  -  B 68  -  B 69  -  A 70  -  C

71  -  D 72  -  A 73  -  C 74  -  B 75  -  A 76  -  E 77  -  D 78  -  C 79  -  B 80  -  D

81  -  E 82  -  C 83  -  A 84  -  C 85  -  E 86  -  B 87  -  A 88  -  A 89  -  C 90  -  D

91  -  E 92  -  C 93  -  B 94  -  D 95  -  A 96  -  E 97  -  A 98  -  D 99  -  B 100  -  C

008. PROVA OBJETIVA

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO | ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL

1  -  E 2  -  B 3  -  C 4  -  B 5  -  A 6  -  D 7  -  C 8  -  B 9  -  A 10  -  E

11  -  C 12  -  E 13  -  A 14  -  D 15  -  D 16  -  C 17  -  D 18  -  B 19  -  A 20  -  E

21  -  B 22  -  E 23  -  E 24  -  D 25  -  A 26  -  A 27  -  C 28  -  D 29  -  D 30  -  C

31  -  C 32  -  A 33  -  E 34  -  B 35  -  A 36  -  B 37  -  C 38  -  D 39  -  A 40  -  D

41  -  E 42  -  E 43  -  A 44  -  B 45  -  D 46  -  E 47  -  E 48  -  D 49  -  C 50  -  A

51  -  B 52  -  C 53  -  A 54  -  E 55  -  A 56  -  E 57  -  D 58  -  A 59  -  E 60  -  B

61  -  C 62  -  E 63  -  C 64  -  B 65  -  E 66  -  E 67  -  B 68  -  B 69  -  A 70  -  C

71  -  A 72  -  C 73  -  C 74  -  E 75  -  B 76  -  E 77  -  B 78  -  D 79  -  A 80  -  B

81  -  D 82  -  B 83  -  E 84  -  C 85  -  D 86  -  A 87  -  A 88  -  C 89  -  E 90  -  A

91  -  A 92  -  B 93  -  B 94  -  E 95  -  D 96  -  E 97  -  C 98  -  C 99  -  D 100  -  D

Página 4 de 4

009. PROVA OBJETIVA

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO | ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1  -  E 2  -  B 3  -  C 4  -  B 5  -  A 6  -  D 7  -  C 8  -  B 9  -  A 10  -  E

11  -  C 12  -  E 13  -  A 14  -  D 15  -  D 16  -  C 17  -  D 18  -  B 19  -  A 20  -  E

21  -  C 22  -  A 23  -  E 24  -  B 25  -  A 26  -  E 27  -  C 28  -  D 29  -  A 30  -  B

31  -  E 32  -  A 33  -  B 34  -  D 35  -  E 36  -  E 37  -  D 38  -  C 39  -  A 40  -  A

41  -  E 42  -  A 43  -  E 44  -  D 45  -  A 46  -  C 47  -  C 48  -  E 49  -  C 50  -  B

51  -  E 52  -  E 53  -  D 54  -  A 55  -  C 56  -  E 57  -  B 58  -  A 59  -  C 60  -  D

61  -  E 62  -  D 63  -  B 64  -  A 65  -  A 66  -  D 67  -  B 68  -  C 69  -  E 70  -  A

71  -  C 72  -  B 73  -  D 74  -  E 75  -  A 76  -  D 77  -  B 78  -  D 79  -  C 80  -  E

81  -  D 82  -  B 83  -  B 84  -  C 85  -  A 86  -  C 87  -  A 88  -  E 89  -  A 90  -  B

91  -  D 92  -  C 93  -  E 94  -  D 95  -  C 96  -  A 97  -  E 98  -  E 99  -  B 100  -  C

022. PROVA OBJETIVA

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO | ESPECIALIDADE: LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

1  -  E 2  -  B 3  -  C 4  -  B 5  -  A 6  -  D 7  -  C 8  -  B 9  -  A 10  -  E

11  -  C 12  -  E 13  -  A 14  -  D 15  -  D 16  -  C 17  -  D 18  -  B 19  -  A 20  -  E

21  -  B 22  -  E 23  -  E 24  -  D 25  -  A 26  -  A 27  -  C 28  -  D 29  -  D 30  -  C

31  -  D 32  -  A 33  -  B 34  -  E 35  -  C 36  -  A 37  -  E 38  -  A 39  -  B 40  -  E

41  -  B 42  -  E 43  -  C 44  -  D 45  -  A 46  -  B 47  -  A 48  -  C 49  -  D 50  -  E

51  -  E 52  -  D 53  -  C 54  -  A 55  -  B 56  -  A 57  -  E 58  -  C 59  -  A 60  -  D

61  -  C 62  -  C 63  -  E 64  -  C 65  -  B 66  -  E 67  -  E 68  -  B 69  -  A 70  -  C

71  -  C 72  -  B 73  -  A 74  -  B 75  -  D 76  -  E 77  -  C 78  -  D 79  -  D 80  -  B

81  -  E 82  -  B 83  -  D 84  -  D 85  -  A 86  -  C 87  -  B 88  -  E 89  -  E 90  -  B

91  -  C 92  -  A 93  -  C 94  -  C 95  -  B 96  -  E 97  -  A 98  -  D 99  -  A 100  -  E

São Paulo, 28 de fevereiro de 2023.